
1

AREA AFFARI GENERALI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE          

Oggetto: affidamento dei servizi postali della Camera di Commercio di Napoli comprensivi di servizi di 

notifica a mezzo posta degli atti giudiziari  - CIG 875841370C. Integrazione impegno a favore di 

CRC Post Srl

IL DIRIGENTE

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Servizio AA. GG. – URP - Privacy “, dott. 
Pietro Raggio;

Considerata l’istruttoria condotta dal medesimo dott. Pietro Raggio;
Vista la Legge n. 580 del 29 dicembre 1993 così come modificata dal D.lgs. 25/11/2016 n. 219, 

emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;
la Legge 241/90 e ss. mm. ii.;
Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.;
Visto il D.P.R. n. 254 del novembre 2005;
Visto lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi adottati ai sensi del predetto Decreto 

Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e della 
dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione ai sensi della Delibera 
di Giunta camerale n. 112/2020, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria 
competenza;

Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 
Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011, che disciplina, tra l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei 
Dirigenti; 

Vista la Delibera del Consiglio Camerale n. 12 del 30 ottobre 2023 con la quale è stata approvata 
la Relazione Previsionale e Programmatica anno 2024;

Vista la Delibera del Consiglio Camerale n. 14 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Preventivo economico per l’esercizio 2024;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 1 del 02 gennaio 2024 di attribuzione del Budget 
direzionale ai Dirigenti anno 2024;

Vista la Determinazione Commissariale con i poteri della Giunta n. 14 del 12/07/2024 con la quale 
è stato approvato l’aggiornamento del Preventivo Economico anno 2024;

Visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2022 con il quale è stato 
conferito alla dott.ssa Ilaria Desiderio l’incarico di Segretario Generale;

Vista la Delibera di Giunta Camerale n. 11/2023 di revisione dell’assetto delle Aree dirigenziali e 

ridistribuzione delle relative funzioni e la conseguente Determinazione Segretariale n.82/2023 con la 

quale si redistribuiscono e si assegnano gli incarichi dirigenziali;

Visto che con determinazione dirigenziale n. 173 del 22.04.2024 veniva ceduto il contratto di lavoro 

con la CCIAA di Napoli del dott. Gaetano Camarda, dirigente a tempo pieno e indeterminato incaricato 

cciaa_na - ADB529F - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000303 del 25/07/2024



2

della direzione dell’area Programmazione e Affari Generali e ad interim dell’area Promozione per 

mobilità al Comune di Torre del Greco e contestuale immissione in servizio nei ruoli della CCIAA di 

Napoli con decorrenza 1° maggio 2024 per mobilità compensativa, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. N. 

165/2001, del dott. Salvatore Visone, già dirigente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Torre 

del Greco (NA).

Il Responsabile del servizio AA.GG. Dott. Pietro Raggio attesta la regolarità del procedimento 
svolto, la correttezza per i profili di competenza, la veridicità degli atti richiamati e la loro esistenza 
presso l’ufficio istruttore, avanza la seguente relazione:

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che

- con determina dirigenziale n. 190 del 24/05/2021 è stata indetta la procedura negoziata, previa 

manifestazione di interesse, per l’affidamento del servizio di raccolta, smaltimento, trasporto e 

recapito degli invii postali, ivi compresa la notifica degli atti giudiziari del valore annuale di euro 

90.000,00 Iva esclusa (valore stimato dell’appalto comprensivo di opzioni € 225.000,00) in lotto 

unico, con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e 

sono stati approvati i relativi atti di gara;

- con determinazione dirigenziale n. 440 del 02 dicembre 2021 si è proceduto ad aggiudicare alla 

CRC Post Srl la Procedura negoziata ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera b del decreto 

legislativo 50/2016 per l’appalto dei servizi postali a far tempo dal 16/02/2022 con contratto 

annuale rinnovabile per un ulteriore annualità e con proroga tecnica di 6 mesi;

- Con la medesima determinazione n.440/2021 è stato impegnato l’importo necessario alla 

copertura del servizio di appalto sul conto 325053  per la durata del contratto di due anni e 6 

mesi (comprensivi del rinnovo e di eventuale proroga tecnica) demandando al Servizio 

Ragioneria le operazioni necessarie all’impegno pluriennale a far tempo dal 16/02/2022;

- Con determinazione dirigenziale n. 76 del 15 febbraio 2024 è stato prorogato per sei mesi (da 

febbraio ad agosto 2024) il contratto con la srl CRC Post con sede legale in Napoli (NA) Via 

Cupa Vicinale Terracina 11 P.IVA 06024901214 per la fornitura dei Servizi Postali ivi compresa 

la notifica degli atti giudiziari della CCIAA di Napoli;

Rilevato che

- nell’anno in corso ed a causa del notevole incremento degli atti giudiziari da notificare da parte 

della Camera di Commercio di Napoli, si è provveduto - in fase di aggiornamento del Preventivo 

Economico del bilancio camerale 2024 - ad aumentare il budget disponibile sul conto 325053 

Servizi postali CDC M001 di ulteriori 20.000,00 euro;

- appare necessario impegnare sul conto 325053 CDC M001 ulteriori 20.000,00 euro a favore di 

CRC Post Srl P.IVA 06024901214 ai fini della copertura del servizio di appalto dei servizi postali 

(fino al 15/08/2024) a causa ripetesi, del notevole incremento degli atti giudiziari da notificare 

da parte della Camera di Commercio di Napoli;

Visto il DURC regolare di CRC Post S.r.l. codice fiscale 06024901214 valido fino al 24/10/2024 

prot. INAIL_44333221;
PROPONE

di impegnare sul conto 325053 CDC M001 la somma di € 20.000,00 a favore di CRC Post Srl con 

sede legale in Napoli (NA) Via Cupa Vicinale Terracina 11 P.IVA 06024901214 per la copertura del 

servizio di appalto dei Servizi Postali comprensivi del servizio di notifica a mezzo posta degli atti 



3

giudiziari e del forte incremento degli stessi nel corso dell’anno, da parte dell’Ente.

Il Responsabile Il Responsabile del Servizio AA.GG.
Dr. Pietro Raggio

IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI E PROGRAMMAZIONE

Vista e condivisa la predetta istruttoria e la proposta avanzata dal Responsabile del Servizio Affari 

Generali che ne ha attestato la correttezza e condivise le motivazioni istruttorie sopra evidenziate;

Visto il contratto in corso fino al 15 agosto 2024 con CRC Post Srl per l’affidamento dei servizi postali 

della Camera di Commercio di Napoli comprensivi di servizi di notifica a mezzo posta degli atti giudiziari  

- CIG 875841370C.

DETERMINA

- di impegnare sul conto 325053 CDC M001 ulteriori 20.000,00 euro a favore di CRC Post Srl P.IVA 

06024901214 necessari alla copertura del servizio di appalto dei servizi postali fino al 15/08/2024,

a causa del notevole incremento degli atti giudiziari da notificare da parte della Camera di 

commercio di Napoli, verificatosi nel corso del 2024;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente ai sensi del D. 

Lgs. 33/2013.

       IL DIRIGENTE
Dott. Salvatore Visone

Riservato al Reparto Spese del Servizio Ragioneria

Imputata la spesa complessiva di € 20.000,00

Numero Conto 325053

Codice Centro di Costo M001

Numero provvedimento di imputazione

Data

lI Dirigente dell’Area Gestione Risorse

(dott. Massimiliano Palumbo)

  


		2024-07-24T14:54:57+0200
	Camera di Commercio 
	Raggio Pietro
	Sottoscrizione documento


		2024-07-25T12:13:45+0200
	Camera di Commercio 
	Visone Salvatore
	Sottoscrizione documento




